
   

Usnesení z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.06.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                            

 

 
USNESENÍ  

z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27.06.2023 

 
  

 
USNESENÍ RK/19/1078/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Pořízení 

vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK, reg. číslo
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016297" ve výši 47.365.510,50 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 pro ZZS KHK o 47.365.510,50 Kč na projekt "Pořízení vybavení pro zvýšení 
připravenosti ZZS KHK, reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016297", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1079/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky proti rozhodnutí o vyloučení a proti výběru dodavatele ve veřejné zakázce 

BD Hajnice - dodávka interiéru, zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na 
dodávky, od stěžovatele Atex s.r.o., IČO: 47451203, se sídlem Střední 1722/7, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. 
 



   

Usnesení z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.06.2023 
2 

 
II.  r o z h o d l a  
  o odmítnutí námitek proti rozhodnutí o vyloučení a proti výběru dodavatele ve 

veřejné zakázce BD Hajnice - dodávka interiéru, a to na základě jejich nedůvodnosti. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1080/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28446 Želejov - Borek“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (22.480.000,00 Kč bez 
DPH, 27.200.800,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28446 Želejov - Borek“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (22.480.000,00 Kč bez DPH, 
27.200.800,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1081/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2812 Roveň – Libošovice“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s. 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (15.769.933,02 Kč bez DPH, 
19.081.618,95 Kč vč. DPH) 
 



   

Usnesení z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.06.2023 
3 

 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2812 Roveň – Libošovice“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 
530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (15.769.933,02 Kč bez DPH, 19.081.618,95 Kč 
vč. DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1082/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32835 Butoves - Vrbice“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (21.795.000,00 Kč bez 
DPH, 26.371.950,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32835 Butoves - Vrbice“ a smlouvu o 

dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (21.795.000,00 Kč bez DPH, 
26.371.950,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1083/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32834 Liběšice – Slatiny“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 



   

Usnesení z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.06.2023 
4 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s. 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (18.658.640,36 Kč bez DPH, 
22.576.954,84 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32834 Liběšice – Slatiny“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 
530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (18.658.640,36 Kč bez DPH, 22.576.954,84 Kč 
vč. DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1084/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/29840 Semechnice - Trnov“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (14.874.979,83 Kč
bez DPH, 17.998.725,59 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/29840 Semechnice - Trnov“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (14.874.979,83 Kč bez DPH, 
17.998.725,59 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1085/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28523 Jestřebí – Libchyně“ 



   

Usnesení z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.06.2023 
5 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-Silnice, a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (5.857.971,13 Kč 
bez DPH, 7.088.145,07 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28523 Jestřebí – Libchyně“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-Silnice, a.s., Husova 1697, 
Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (5.857.971,13 Kč bez DPH, 
7.088.145,07 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1086/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/326 Metličanská ulice Nový Bydžov“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s. 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (6.889.168,33 Kč bez DPH, 
8.335.893,68 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/326 Metličanská ulice Nový Bydžov“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 
530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (6.889.168,33 Kč bez DPH, 8.335.893,68 Kč vč. 
DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.06.2023 
6 

 
USNESENÍ RK/19/1087/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 
01.01.2022 až 31.12.2022 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, tedy 
i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za období 01.01.2022 až 31.12.2022 
obsahuje, a to mimo jiné: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za období 01.01.2022 až 31.12.2022; 
 2. zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 01.01.2022 

až 31.12.2022; 
 3. zprávu o vztazích mezi propojenými osobami. 
II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 1. výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 01.01.2022 až 31.12.2022; 
 2. rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 

zisk po zdanění ve výši 3.522.149,10 Kč ponechat na účtu 428 – nerozdělený zisk 
z minulých let. 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo společnosti o přijatém usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/19/1088/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního 

řízení v podlimitním režimu s názvem „Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl 
zemřelých na území Královéhradeckého kraje“, dle důvodové zprávy 
 
 



   

Usnesení z 19. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 27.06.2023 
7 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění zdravotních služeb – 

prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje“, formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v podlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zajištění zdravotních služeb – 
prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje“ ve znění dle přílohy 
č. 1 

III. j m e n u j e  
 1. členy komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu 

II. odst. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 a) MUDr. Zdeněk Fink 
 b) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
 c) Ing. Ludmila Bášová 
 d) Alena Dunková, DiS. 
 e) Mgr. Karel Baše 
 2. náhradníky členů komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou 

zakázku dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 a) Mgr. Martina Berdychová 
 b) Mgr. Jana Hynková 
 c) Ing. Lucie Svrbíková 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2023 

 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


